
 1 1 11 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 26/021-07-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 512-26/021-07-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής 
προσφορών Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού που αφορά στην 
’’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ’’, που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 07 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
67600/55/17-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 27ο Ε.Η.Δ.: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής 
προσφορών Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού που αφορά στην 
’’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΩΣΣ7ΛΕ-ΒΔΙ



 2 2 22 

ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ’’, που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 27ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19 Α) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρύθμιση 

συναφών θεμάτων».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 49, παρ. 3 του Ν. 4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α’/2014) «Ρυθμίσεις 

Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο «δεν 

εφαρμόζεται η παρ. 6 του άρθρου 10 του π.δ. 118/2007 (Α΄ 150) στις αντίστοιχες 

διαδικασίες για τη μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ64 Α ́/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε 

με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου2005». 
7. Tις αριθμ. πρωτ. 866/27-05-2015, 1165/27-05-2015, 1166/27-05-2015, 1167/27-05-2015 

και 1168/27-05-2015 σύμφωνες γνώμες της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της ΠΙΝ 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 54756/22368/10-06-2015 διακήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού 

9. Την από 28-6-2015 ΠΝΠ « Τραπεζική αργία βραχείας διαρκείας» (ΦΕΚ Α¨65/28-6-2015) 

10. Την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. ΟΟΟΟ945ΕΞ2015/Χ.Π2255/6-7-2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Παράταση διάρκειας τραπεζικής αργίας βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ Β΄1391/6-

7-2015) 

11. Την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. ΟΟΟΟ937ΕΞ2015/Χ.Π2261/8-7-2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Παράταση διάρκειας τραπεζικής αργίας βραχείας διάρκειας και ρύθμιση 

θεμάτων συναλλαγών κατά τη διάρκεια αυτής» (ΦΕΚ Β΄1420/8-7-2015) 

12. Την ανακοίνωση του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού – Γενική 

Γραμματεία Εμπορίου, στην οποία αναφέρεται ότι «οι φορείς του δημοσίου που διενεργούν 

διαγωνισμούς κατόπιν της έκδοσης της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Τραπεζική 

αργία βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ Α/65/28-06-2015) και σχετικά με την προσκόμιση 

εγγυητικών επιστολών για συμμετοχή σε διαγωνισμό, δύνανται να κάνουν χρήση της 

διάταξης της παραγράφου 5 του άρθρου 10 Π∆ 118/2007(ΦΕΚ Α/150/10.07.2007)» και ότι 

«στους διαγωνισμούς που διενεργούνται ηλεκτρονικά, η «καταληκτική ημερομηνία 

διενέργειας» θα πρέπει  να τροποποιηθεί / μετατεθεί στον συστημικό διαγωνισμό πριν τη 

λήξη της ημερομηνίας αυτής». 

13. Τη με αριθμ. 477-24/09-07-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί 

έγκρισης παράτασης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον εν λόγω 

διαγωνισμό μέχρι την 23η Ιουλίου 2015.  

ΑΔΑ: ΩΩΣΣ7ΛΕ-ΒΔΙ



 3 3 33 

14. Την ανάγκη παράτασης για δεύτερη φορά της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής 

υποβολής προσφορών, λόγω συνέχισης της αδυναμίας έκδοσης εγγυητικών επιστολών από 

τα Πιστωτικά Ιδρύματα της χώρας για τους  υποψηφίους αναδόχους . 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

     
Την εκ νέου παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας διενέργειας του  Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο , 3ο , 4ο , 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η  28η  Ιουλίου 

2015  και ώρα 23.00’. 

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 3η  Αυγούστου 2015 και 

ώρα 09.00’. 

 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την εκ νέου παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας διενέργειας του  
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 
4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», Π.Ε. Κέρκυρας. 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η  28η  
Ιουλίου 2015  και ώρα 23.00’. 

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 3η  
Αυγούστου 2015 και ώρα 09.00’. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
             α.α. 

 
 

    ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 

ΑΔΑ: ΩΩΣΣ7ΛΕ-ΒΔΙ



 4 4 44 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 512-26/21-07-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΩΣΣ7ΛΕ-ΒΔΙ


		2015-07-22T13:13:33+0300
	Athens




